Non estis nescii, VV. FF. et FI*. DD. — ut alia. quae postremis annis
corda nestra angustiis: doloribusque replebant, praetereamus mala —, legem de
matrimonio, quod vocant civile, di¢ 18. decembris anni elapsi publicis illatam esse
tabellis. Nostis VV. FF. et FI°. DD. nos grandis, quod a Deo accepimus, muneris
memores, nulli defuisse sollicituding nulli pepercissc labori, ut tantum malum a
grege nostro, a patria nostra propulsarciur, Nostis, nos devotissimis  supplicesque
ad Regem Apostolicum dedisse litteras, quibus exposuimus instituti illius rationem
fidei Catholicae, iuribus Ecclesiae iniuriosam, throno patriacque perniciosam. Dedimus
et litteras ad Regni gubernium, easdemque, quas institutum illud Sanctae Dei
Ecclesiae fidei, iuribusque inferat iniurias, quaeque in ipsam rempublicam ex eodem
redundent mala, extulimus.

Nostis, nos pastoralibus ad Vos fidelesque nostros dimissis litteris curctas,
quas institutum illud in fidem nostram, libertatem nostram, in Ecelesiam nostram
continet iniurias, et euncta, quae familiae chuﬁhanae reipublicae fundamento, fpsmsque

reipublicae ordini salutique nonmodo minatur pericula, sed tristi allarum gentium

experientia teste, infligit mala, in apricc posuisse.
Nostis, nos in comitiis regni, viris Ecclesiae Sanctae fidelissimis stipatos,
corumque zelo et opere adiutos, contra legem illam levasse vocem nostram, dedisse
suffragia nostra. : R
Ast-proh dolor-conamina nostra cuncta, cuncta molimina, sperato caruere
effectu. Nostrum ifam est, ut erigamus deiectionem populi nostri.*) Nolite :faque VV.
FF.7et: FF. DD. despandcru animos. Mementote verborum crucem passi Domini :
In mundo pressuram habetitis, sed confidite, ego vici mundum!®) Mementote: haec

i) Romr. 1 12,
3 1. Machnh, 3. 43 P
Wy Jopn, 1633,

{Pastorales
ex imcidenti
sancilarem
legum  eoel.-
politicarimn.y
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est victoria, guae vineit mundum, fides nostra. ) Grande remedium, solatium habere
de Christo. ) Aspicientes itaque in auctorem fidei et consummatorem Jesum, qui
propositio sibi gaudio sustinuit crucem, confusione contemta, atque in dextera sedis
Dei sedet.®) pergite una nobiscum cumque populo fideli, humillimis, ferventissimis,
agsiduisque precibus flagitare, ut gregis sui, quem pretiosissimo suo sanguine
redemit, misereatur, removeat a nobis, a Hdelibus nostris, tantas augustias,
tantos doloresy restituat misericors Ecclesiae Sanctae sanctaeque fidel nostrae iura
atque libertatem. Implorate suppliciteér una nobiscum hdelibusque nostris, opem Bea-
tissimae Virginis, Mariae, cuius materno patrocipio dulcissimo patriam nostram
commendabat Sanctus Rex Stephanus; implorate suppliciter opem ipsius Sancti
Regis, Statoris Regni nostri, qui hanc patriam omni beneficiorum genere ornavit et
auxit; exorate Patronam nostram sanclissimam ; exorate Patronum piissimum, ut
propitii nos ¢ coelo respiciant, firmissimo  patrocinio tueantur, nostrasque preces
potentissimo syo fulciant interventu.